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er rigtigt, at man kan indrette sig over en længe- 
re periode med supplerende dagpenge, især ik- 
ke, da systemet jo er baseret på, at det er en mid- 
lertidig ydelse, og at det er i en begrænset perio- 
de, man kan få de supplerende dagpenge. 

Hertil kommer så, at vi jo ikke synes, det er 
rigtigt, at man, når man arbejder på områder 
uden opsigelsesvarsel, løbende ved 13 timers 
ugentlig beskæftigelse kan optjene fulde dag- 
penge, lige til man går på pension eller i graven. 
Der synes vi, at der må være en vis fornuft i det, 
men det ved jeg selvfølgelig ikke om spørgeren 
også synes, altså at det er rimeligt at begrænse 
det. ' 

Kl. 14:14 
Formanden: 
Tak til hr. Bjarne Laustsen. 

Det næste spørgsmål er også til beskæftigel- 
sesministeren, og det er også hr. Bjarne Laust- 
sen, der er spørger, og hr. Eigil Andersen er 
medspørger. 

Kl. 14:14 
Spm. nr. S 1076 

2) Til beskæftigelsesministeren af: 
Bjarne Laustsen (S): 
Vil ministeren forklare de overvejelser, der lig- 
ger bag, at det specifikt er kvinderne, de ufag- 
lærte, fiskeindustrien og udkantsområderne, der 
skal rammes af nedskæringerne af de suppleren- 
de dagpenge? 

Formanden: 
Den første til at svare er beskæftigelsesministe- 
ren. Værsgo. 

Kl. 14:15 
Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Formålet med ændringerne i reglerne for sup- 
plerende dagpenge er at sikre, at supplerende 
dagpenge opfylder formålet om at være en mid- 
lertidig ydelse, som det enkelte medlem kan 
modtage i forbindelse med kortvarig eller delvis 
ledighed eller som indgang til arbejdsmarkedet 
på fuld tid. 

Ændringerne betyder for det første, at ar- 
bejdsgivere og arbejdstagere ikke mere perma- 
nent kan indrette sig på muligheden for deltids- 
beskæftigelse med supplerende dagpenge. En 
analyse af supplerende dagpenge viser bl.a., at 
hver femte på deltid på supplerende dagpenge 
efter eget udsagn ikke ønsker andet end deltids- 
arbejde, og samtidig kan vi se, at kun hver tredje 

modtager af supplerende dagpenge er aktivt 
jobsøgende. Det er ikke holdbart i en situation 
og især ikke i en tid med mangel på arbejdskraft. 

For det andet styrker ændringerne i de sup- 
plerende dagpenge incitamenterne til at overgå 
fra deltid til fuldtid og muliggøres stadig i en 
periode, hvor deltid kan fungere som introduk- 
tion til arbejdsmarkedet. I den forbindelse skal 
jeg bemærke, at regeringen, Kommunernes 
Landsforening og Danske Regioner i trepartsaf- 
talen har forpligtet sig til at arbejde for, at de del- 
tidsansatte, der ønsker det, får mulighed for at 
arbejde på fuld tid eller i flere timer end nu. 

Kl. 14:16 
Formanden: 
Hr. Bjarne Laustsen. 

Kl. 14:16 
Bjarne Laustsen (S): 
Jeg ved ikke, hvor lang tid ministeren gider bli- 
ve ved med den der form for retorik. Den flytter 
ikke noget, for ministeren befinder sig ikke i vir- 
kelighedens verden. Ministeren skulle prøve at 
komme en tur til Læsø eller komme en tur til 
Skagen og se, hvordan arbejdsmarkedet er der. 
Det, ministeren har gang i her, er at flytte jobbe- 
ne. Han siger i dag i ramme alvor: Hvis du arbej- 
der i fiskeindustrien, skal du sige dit job op. Der 
er man nemlig ansat på basis af en 37-timers-ar- 
bejdsuge med ret til at blive hjemsendt. Ministe- 
ren kunne jo sørge for, at der kom nogle flere 
fisk i et constant flow, således at der var arbejde 
hele ugen igennem, eller at det holdt op med at 
blæse og være frisk vejr hele dagenì så alle fi- 
skerne kunne komme på havet og fange fiskene. 

Der er altså nogle situationer i vores er- 
hvervsliv, der gør, at der er nogle virksomheder, 
der ligger der, hvor de ligger, og som producerer 
under nogle særlige vilkår. Så siger ministeren, 
at hvis man ikke er garanteret 37 timers job, skal 
man flytte til Frederikshavn eller til Aalborg -  
ud af landsdelen. Man vil affolke yderområder- 
ne, fordi folk ikke kan få et fuldtidsjob der, hvor 
de er. 

Det næste bliver, at hvis folk arbejder i fiske- 
industrien i Skagen indtil kl. 14, vil man have, at 
folk lige skal huske at lave et cv-klik og søge fire 
job og tage til Frederikshavn og søge det sidste 
job. Det kan overhovedet ikke lade sig gøre tids- 
mæssigt, altså inden for en rimelig tid, hvis folk 
er i den situation f.eks. på Læsø. Læsø Kommu- 
ne er den kommune i landet, der har den højeste 
udbetaling af supplerende dagpenge, og det er 
der en årsag til. Det er da ikke alt det gas, mini- 


